19 del Direttore del Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale 

(DCCI) del 10/01/2023 con il quale si approva l’istituzione di n. 1 borsa di ricerca post-laurea di tipo 

starting della durata di 6 mesi, eventualmente rinnovabile, dell’importo di € 8.124,00 

(ottomilacentoventiquattro/00), per lo svolgimento di una ricerca sul tema: "Caratterizzazione 

reologica e calorimetrica di materiali per la stampa 3D" presso il DCCI dell’Università degli Studi di 

Genova;       

- Considerato che la borsa di ricerca è finanziata nell’ambito del Decreto Ministeriale n.

[...]

2243 del 24 settembre 2021) – CUP D31B21009000007 

DECRETA 

Art. 1 

Tipologia delle borse 

È indetto un concorso, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-

laurea di tipo starting della durata di 6 mesi, eventualmente rinnovabile, dell’importo di € 8.124,00 

(ottomilacentoventiquattro/00), per lo svolgimento di una ricerca sul tema: "Caratterizzazione 

reologica e calorimetrica di materiali per la stampa 3D" presso il DCCI dell’Università degli Studi di 

Genova.          

Art. 2 

Requisiti generali d’ammissione 

Per la partecipazione al concorso è richiesto, pena esclusione, il possesso del seguente requisito: